



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 апреля 2016 года

№ 93-п

г. Омск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. Внести в государственную программу Омской области "Развитие транспортной системы Омской области", утвержденную постановлением Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 262-п, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1 "Паспорт государственной программы Омской области "Развитие транспортной системы Омской области":

- цифры "39 584 230 860,42" заменить цифрами "39 604 230 860,42";
- цифры "4 630 220 914,40" заменить цифрами "4 650 220 914,40";
- цифры "34 928 773 758,77" заменить цифрами "34 948 773 758,77";

2) в разделе 4 "Описание ожидаемых результатов реализации государственной программы по годам, а также по итогам ее реализации":

- после абзаца десятого дополнить абзацем следующего содержания:
"- строительная готовность первого пускового и первоочередного участков первой линии Омского метрополитена;";
- абзац тринадцатый исключить;

3) в разделе 6 "Объем и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах":

- цифры "39 584 230 860,42" заменить цифрами "39 604 230 860,42";
- цифры "4 630 220 914,40" заменить цифрами "4 650 220 914,40";

4) в таблице приложения № 1 "Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области "Развитие транспортной системы Омской области":

- в строке 9 цифры "100" исключить;
- после строки 9 дополнить строкой следующего содержания:

| | | | | | | | | | | | |
|-----|---|---------|---|---|---|---|------|------|------|---|---|
| 9.1 | Строительная готовность первого пускового и первоочередного участков первой линии Омского метрополитена | процент | - | - | - | - | 17,0 | 17,0 | 17,0 | - | - |
|-----|---|---------|---|---|---|---|------|------|------|---|---|

- строку 12 исключить;

5) в приложении № 3 "Подпрограмма "Развитие транспортной инфраструктуры Омской области":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1 "Паспорт подпрограммы государственной программы Омской области "Развитие транспортной системы Омской области", разделе 7 "Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования":

цифры "1 263 714 578,40" заменить цифрами "1 283 714 578,40";

цифры "103 602 657,18" заменить цифрами "123 602 657,18";

- абзац второй раздела 8 "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы" изложить в следующей редакции:

"- обеспечение строительной готовности первого пускового и первоочередного участков первой линии Омского метрополитена. Данный показатель определяется по данным казенного учреждения в процентах как отношение объема выполненных работ с начала строительства к стоимости строительства, умноженное на 100;"

б) в приложении № 4 "Структура государственной программы Омской области "Развитие транспортной системы Омской области":

- в строке 1 "Задача 1 подпрограммы 1 "Реализация основных направлений государственной политики Омской области в сферах дорожного хозяйства, транспорта, транспортного строительства, строительства водохозяйственных систем", строке 1.1 "Основное мероприятие "Организация деятельности по реализации основных направлений государственной политики Омской области в сферах дорожного хозяйства, транспорта, транспортного строительства, строительства водохозяйственных систем":

цифры "3 117 408 285,55" заменить цифрами "3 117 439 287,55";

цифры "3 116 297 287,01" заменить цифрами "3 116 328 289,01";

цифры "450 494 318,99" заменить цифрами "450 525 320,99";

- в строке 1.1.1 "Обеспечение деятельности Минпрома Омской области в целях реализации основных функций":

цифры "296 282 007,74" заменить цифрами "296 313 009,74";

цифры "39 585 492,55" заменить цифрами "39 616 494,55";

- в строке 5 "Задача 5 подпрограммы 1 "Развитие и оптимизация

маршрутной сети Омской области", строке 5.1 "Основное мероприятие "Государственная поддержка пассажирского транспорта в Омской области для обеспечения перевозки пассажиров":

цифры "3 021 301 468,32" заменить цифрами "3 021 270 466,32";

цифры "233 632 365,12" заменить цифрами "233 601 363,12";

- в строке 5.1.1 "Обеспечение доступности транспортных услуг с использованием механизмов тарифного регулирования автомобильным транспортом":

цифры "1 814 603 686,32" заменить цифрами "1 814 572 684,32";

цифры "159 402 607,12" заменить цифрами "159 371 605,12";

- в строке "Задача 1 подпрограммы 2 "Строительство Омского метрополитена", строке 1.1 "Основное мероприятие: строительство первой линии Омского метрополитена от станции "Кировская" (Рабочая) до станции "Автовокзал" (Соборная) с электродепо":

цифры "676 794 336,98" заменить цифрами "681 794 336,98";

графу 11 дополнить цифрами "5 000 000,00";

- в строке 1.1.1 "Строительство первого пускового участка первой линии Омского метрополитена от станции "Красный путь" (библиотека им. А.С. Пушкина) до станции "Автовокзал" (Соборная) с электродепо, в том числе":

цифры "660 541 586,98" заменить цифрами "665 541 586,98";

графу 11 дополнить цифрами "5 000 000,00";

графу 22 дополнить цифрами "61";

- в строке "Задача 3 подпрограммы 2 "Привлечение внебюджетных инвестиций на условиях государственно-частного партнерства для строительства аэропорта "Омск-Федоровка" и обеспечение реализации мероприятий по строительству транспортных объектов и гидротехнических сооружений Омской области", строке 3.1 "Основное мероприятие: развитие аэропорта "Омск-Федоровка", в том числе проектно-изыскательские работы, услуги по инвестиционному консультированию и обеспечение реализации мероприятий по строительству транспортных объектов и гидротехнических сооружений Омской области":

цифры "506 386 046,11" заменить цифрами "521 386 046,11";

цифры "87 504 006,16" заменить цифрами "102 504 006,16";

- в строке 3.1.2 "Повышение эффективности деятельности казенного учреждения Омской области "Управление заказчика по строительству транспортных объектов и гидротехнических сооружений" в сфере развития транспортной инфраструктуры и гидротехнических сооружений":

цифры "437 651 046,11" заменить цифрами "452 651 046,11";

цифры "87 504 006,16" заменить цифрами "102 504 006,16";

в графе 22 цифры "95" заменить цифрами "97";

- в строке "Итого по подпрограмме 2":

цифры "1 263 714 578,40" заменить цифрами "1 283 714 578,40";

цифры "103 602 657,18" заменить цифрами "123 602 657,18";

- в строке "Всего по государственной программе":

цифры "39 584 230 860,42" заменить цифрами "39 604 230 860,42";
цифры "4 630 220 914,40" заменить цифрами "4 650 220 914,40";
цифры "34 720 776 787,66" заменить цифрами "34 740 776 787,66".

2. Подпункт 2 пункта 4 приложения "Порядок предоставления субсидий перевозчикам на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг населению по перевозке пассажиров и багажа" к постановлению Правительства Омской области от 9 февраля 2015 года № 18-п после слов "базовой маршрутной сети" дополнить словами "(маршрутной сети железнодорожного и водного транспорта)".

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



В.И. Назаров